ПРИКАЗ

06.03.2024 года               № 93-о
г. Иркутск

О внесении изменений в Правила приема обучающихся

в государственное нетиповое общеобразовательное

бюджетное учреждение Иркутской области

«Школа-интернат музыкантских воспитанников г. Иркутска»,

на дополнительные предпрофессиональные

общеобразовательные программы в области музыкального искусства

В целях приведения локального нормативного акта Школы-интерната

музвоспитанника г. Иркутска в соответствие требованиям законодательства

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Школы-интерната

музвоспитанников г. Иркутска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема обучающихся в государственное нетиповое

общеобразовательное бюджетное учреждение Иркутской области «Школа-

интернат музыкантских воспитанников г. Иркутска», на дополнительные

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области

музыкального искусства, утвержденные приказом от 13.03.2023 г. № 74-о

следующие изменения:

1) изложить пункт 1.6 раздела 1 в новой редакции:                                        «1.6.

Преимущественное право при приеме в Учреждение при равном количестве

баллов полученных при индивидуальном отборе имеют следующие категории

детей:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

находящиеся в государственных организациях;

- дети, находящиеся под опекой (попечительством);

- дети, указанные в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от

17 января 1992 г. N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации";

- дети, указанные в пункте 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от

26 июня 1992 г. N 3132-1 "О статусе судей в Российской Федерации" ;

- дети, указанные в части 25 статьи 35 Федерального закона от 28

декабря 2010 г. N 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской Федерации;

- дети, указанные в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая

1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и дети, указанные в статье 28 1

Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной

гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.

Министерство образования Иркутской области

Государственное нетиповое общеобразовательное бюджетное учреждение Иркутской

области «Школа-интернат музыкантских воспитанников г. Иркутска»

https://base.garant.ru/10164358/0add9c67393c4454d39a78904e0baac0/#block_445
https://base.garant.ru/10103670/95ef042b11da42ac166eeedeb998f688/#block_193
https://base.garant.ru/12181539/5cb260c13bb77991855d9c76f8d1d4c8/#block_3525
https://base.garant.ru/178792/7b14d2c2dfc862f67bd2c3471bf87b3f/#block_248
https://base.garant.ru/71433920/faef3f9fb3287d3f9ec3b8f5d7386d86/#block_281

- дети, указанные в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона

от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства

их семей;

- дети, указанные в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля

2011 г. N 3-ФЗ "О полиции";

- дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции;

- дети, указанные в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря

2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации»;

- дети, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеющие в составе обучающихся Школы-интерната

музвоспитанников г.Иркутска полнородных и неполнородных братьев и (или)

сестер, усыновленных (удочеренных), детей, опекунами (попечителями)

которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка.».

Директор                                                                                             А.А. Павлов

https://base.garant.ru/178792/95ef042b11da42ac166eeedeb998f688/#block_190602
https://base.garant.ru/12182530/363aa18e6c32ff15fa5ec3b09cbefbf6/#block_4606
https://base.garant.ru/70291410/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_314

		2024-03-12T15:47:08+0800
	Павлов Александр Анатольевич